hogi ahwl lezen twd zolgalnÿ: azert Im be megen keg[ielmedhez]: en nekem teccik hogi ha mogia lezen, es valami meltatlan dolgot nem kewan ÿs meg marasztalya, ezt nem az zewkleg vizi rea hogi ÿt maragon hanem az ÿo akarath: azert en az keg: Jo akaratiara es Iteletire hagiom az mit eben akar cielekedni. Tarcia meg Isten keg[ielmedet.] Varsaviaban kewlt 18 Decembr[is] 1579

Amaz bolond Kwn gergelnek, es Cierepwitnenak Sarkady Farkasnak zep jozagok vaon, ha vakalna valamelik effele vitez embereket kellene keg: vele telepitenÿ: mer nem myndeltig Ilien bekefeg lezen.

Fr[ater]

Stephanus Rex ppr

594.

Warszawa, 1580 január 12.

Báthory István király Bekes Gáspár özvegye,  
Sárkány Anna részére.

*Kívánságára átirta és hitelesen kiadta elhalt ura magyar nyelvű végrendeletét.*

Orsz. Itár. Budapest. Gyulafehérvári kápt. osztály Centuria XX. 13. Kiadta Barabás Samu a Történelmi Tár 1891. évf. 145—8. l.

Memoriae commendamus... quod pro parte et in personis generosae et magnificae dominae Annae Zarkandy, magnifici quondam Casparis Bekes de Korniyath relictæ viduæ et Ladislai ac Gabrielis præfati Casparis Bekes filiorum exhibitæ sunt nobis et præsentatæ quaedam literæ testamenti ipsius Casparis Bekes in forma libelli ungarica lingua conscriptæ, *kérve*, ut easdem literas testamenti ac omnia et singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes *hitelesen átírtjuk; amely kérést készséggel teljesítve, a végrendeletet* acceptamus, approbamus, ratificamus et perpetuo valituras gratiose confirmamus, salvis iuribus alienis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in arce nostra regia Varsaviensi duodecima die mensis Ianuarii anno domini Millesimo quingentesimo octuagesimo, regni vero nostri quarto.

*Ellenjegyezte:* Mart. Berzeicei9 per Transsilvaniam cancell. pp.

595.

Warszawa, 1580 január 15.

Báthory István király Wolski Dunin Péter plocki  
püspöknek Rómába.

*Örönd a bíborosi kar iránta való jóindulatának. Köszöni Szántó István páter beküldése érdekében való fáradozását.*

Arch. Vat. Roma. Boratyński: Caligarii nuntii Epistolae et acta 365. l.

Sacri Ordinis Cardinalium erga nos studium et benevolentia est nobis gratissima; in nobis certe nihil etiam deerit, quominus eam, quam debemus Sacrosanctae Sedi observantiam et benevolentiam integre conservemus, etsi aliquando usus postulet, re ipsa comprobemus.

Officium Sinceritatis Tuae in expediendo huc ad nos Patre Stephano est nobis gratum. Quamprimum huc venerit, curari mandabimus, ut illi omnia commode adsint; etc.